Протокол

заседания Комиссии по вопросам капитального ремонта, содержания жилищного фонда

и благоустройства

Дата проведения: 21.12.2023 г.

Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2

Место проведения: каб. 501

Начало заседания: 17:07

Окончание заседания: 17:43

№ заседания: 3ПК.23.06

Форма проведения: Очно

Присутствовали:

1.  Одинцов С.А. − председатель комиссии

2.  Будагян А.А. − член комиссии

3.  Минка С.А. − член комиссии

4.  Черных А.В. − член комиссии

5.  Склярова Н.П. − депутат СД МО Пресненский

6.  Юмалин Д.П. − глава МО Пресненский

7.  Федорова Л.Б. − Главный бухгалтер управы Пресненского района

8.  Никулин А.О. − советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

Заседание открыто в 17:07.

Повестка заседания

1.  О согласовании адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы (328-ПП).
 Вх. № 920-Д от 18.12.2023 г.

2.  Об утверждении адресного перечня объектов благоустройства

Пресненского района, завершенных в 2023 году в соответствии с

постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года

№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения

перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов

и капитальному ремонту многоквартирных домов» (507-ПП).
 Вх. № 928-Д от 20.12.2023 г.

3.  О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.02.2023

№ 07.09.081 «О согласовании направления средств стимулирования управы

Пресненского района на проведение мероприятий по благоустройству

территории Пресненского района города Москвы в 2023 году» (849-ПП).
 Вх. № 929-Д от 20.12.2023 г.

4.  О благоустройстве придомовой территории многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Стрельбищенский пер., д.5.
 Вопрос внесён Минка С.А.

 2

5.  О благоустройстве придомовой территории многоквартирного дома,

расположенного по адресу: Климашкина ул., д.1.
 Вопрос внесён Будагян А.А.

6.  Об обращении в префектуру Центрального административного округа об

организации соучастного проектирования благоустройства квартала 811.
 Вопрос внесён Минка С.А.

Утверждение повестки

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

Решение: Утвердить повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации

региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы (328-ПП).
Вх. № 920-Д от 18.12.2023 г.

Слушали: Одинцова С.А., Федорову Л.Б., Юмалина Д.П.

Решили: Согласовать адресный перечень МКД, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы.

Вопрос внести в повестку 20-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

По вопросу №2. Об утверждении адресного перечня объектов благоустройства

Пресненского района, завершенных в 2023 году в соответствии с

постановлением Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года

№ 507-ПП «О порядке формирования, согласования и

утверждения перечней работ по благоустройству дворовых

территорий, парков, скверов и капитальному ремонту

многоквартирных домов».
Вх. № 928-Д от 20.12.2023 г.

Слушали: Одинцова С.А., Федорову Л.Б.

Решили: Утвердить адресный перечень объектов благоустройства

Пресненского района, завершенных в 2023 году, согласно

Приложению к настоящему Протоколу.

Голосование:

 3

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

По вопросу №3. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.02.2023

№ 07.09.081 «О согласовании направления средств

стимулирования управы Пресненского района на проведение

мероприятий по благоустройству территории Пресненского

района города Москвы в 2023 году» (849-ПП).
Вх. № 929-Д от 20.12.2023 г.

Слушали: Одинцова С.А., Федорову Л.Б., Юмалина Д.П.

Решили: Внести изменения в решение Совета депутатов от 15.02.2023

№ 07.09.081 «О согласовании направления средств

стимулирования управы Пресненского района на проведение

мероприятий по благоустройству территории Пресненского района

города Москвы в 2023 году».

Вопрос внести в повестку 20-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

По вопросу №4. О благоустройстве придомовой территории многоквартирного

дома, расположенного по адресу: Стрельбищенский пер., д.5.

Слушали: Одинцова С.А., Минку С.А

Решили: Не вносить вопрос в повестку 20-го заседания СД МО

Пресненский.

Обратиться в ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» для решения

данного вопроса.

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

По вопросу №5. О благоустройстве придомовой территории многоквартирного

дома, расположенного по адресу: Климашкина ул., д.1.

Слушали: Одинцова С.А., Будагян А.А.

Решили: Не вносить вопрос в повестку 20-го заседания СД МО

Пресненский.

Обратиться в ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» для решения

данного вопроса.

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

По вопросу №6. Об обращении в префектуру Центрального административного

округа об организации соучастного проектирования

благоустройства квартала 811.

Слушали: Одинцова С.А., Черных А.В., Минка С.А.

Решили: Не вносить вопрос в повестку 20-го заседания СД МО

Пресненский.

 4

Обратиться в префектуру Центрального административного округа

об организации соучастного проектирования благоустройства

квартала 811.

Голосование:

За 4 Одинцов С.А., Будагян А.А., Минка С.А., Черных А.В.

Против 0

Воздержался 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.

Заседание закрыто в 17:43.

Протокол составлен 21.12.2023 на 5 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии С.А. Одинцов

 5

 Приложение

к Протоколу Комиссии по вопросам

капитального ремонта, содержания

жилищного фонда и благоустройства

от 21.12.2023 № 3ПК.23.06

Адресный перечень объектов благоустройства Пресненского района,

завершенных в 2023 году

№ Адрес Кол-во Сумма (руб.)

1.  Баррикадная ул., д. 8Г 1 19 985 487,0

2.  Благовещенский храм 1 1 854 335,3

3.  Зоологическая ул., д. 22   1 11 000 722,6

4.  Спиридоньевский пер., д. 7 стр. 1 1 3 581 497,7

5.  Тишинский Б. пер., д. 10 1 4 291 501,0

 Всего: 5 40 713 543,6